5.4. PUBLICAÇÃO / CONTRATO - EXTRATO / CONTRATO Nº 50-2024 / PROCESSO SEI 24.0.000030697-11970424

5.5. PUBLICAÇÃO / CONTRATO - EXTRATO / CONTRATO Nº 49-2024 / PROCESSO SEI 24.0.000030680-71970425

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.499,40 (2024NR00733)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 112/2024 - SLC-APOIO
(5338402)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 05/04/2024, às 16:08, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/04/2024, às 17:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5338645 e o código
CRC 49164EA1.

24.0.000035283-3

Contrato - Extrato Nº 127/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 50/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000030697-1
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ
nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: IPE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ nº 33.817.864/0001-50
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a mobiliamento das instalações do Novo fórum e JECC da Comarca de José de Freitas
DO VALOR: R$ 1.327.369,25 (um milhão, trezentos e vinte e sete mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DISPOSTO NO DESPACHO Nº 37578/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5338430):

Liberação de Mobiliário para o Novo fórum e JECC da Comarca de José de Freitas

Unidade Orçamentária:
Fonte:
Natureza da Despesa:

04105 - FERMOJUPI
759 - Recursos Vinculados a Fundos
449052 - Equipamentos e Material Permanente

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Valor reservado:

5075 - Infraestrutura de Prédios e Equipamentos da Justiça Estadual de 1º Grau
02.061.0115.5075
R$ 1.327.369,25 (2024NR00084)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 57/2023 - PJPI e seus anexos (4700122), constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000082867-0; Da
Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência Nº 132/2023 - PJPI/ (4700117); ARP nº 88/2023/TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/04/2024, às 17:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por BRENO MAGALHÃES NORMANDO, Usuário Externo, em 08/04/2024, às 10:55, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5341196 e o código
CRC F8B9AC2E.

24.0.000030697-1

Contrato - Extrato Nº 128/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 49/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000030680-7
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ
nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: IPE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ nº 33.817.864/0001-50
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a mobiliamento das instalações do Novo fórum da Comarca de Itaueira
DO VALOR: R$ 826.376,94 (oitocentos e vinte e seis mil trezentos e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DISPOSTO NO DESPACHO Nº 37566/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5338321):

Liberação de Mobiliário para o Novo fórum da Comarca de Itaueira

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04105 - FERMOJUPI
759 - Recursos Vinculados a Fundos

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9793 Disponibilização: Segunda-feira, 8 de Abril de 2024 Publicação: Terça-feira, 9 de Abril de 2024

Página 26

tjpi
Realce

tjpi
Realce